SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO (RQS) N° 308, DE 2019

Autorização para desempenho de missão no exterior no período de 27 a 30 de abril de
2019.

AUTORIA: Senador Humberto Costa (PT/PE)

Página da matéria

Página 1 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 308 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/136454

\.4 {0\. \~--ol-o

\.;J~ ""'Yl 2- ~ c c_l . ~ '1

~{

REQUERIMENTO Nº3 OI DE 2. 0/ Cf

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 55, 111, da Constituição Federal e arts. 13

e 40 do Regimento Interno do Senado Federal, licença para desempenhar missão

no exterior, com ônus para o Senado Federal, em Montevidéu, no Uruguai, nos

·dias 27/04/2019 a 30/04/2019., a fim de participar de Reuniões da Representação

Brasileira do Parlasul, reuniões compostas por Reunião da Bancada Progressista,

LXII Sessão Ordinária e Reunião da Comissão de Cidadania e Direitos Humanos .

Comunico, nos termos do art. 39, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, que estarei ausente do País a partir de 27/04/2019, por 04 dias, para

desempenho desta missão.

JUSTIFICAÇÃO

Na qualidade de Membro da Representação Brasileira do Parlamento

do Mercosul, tomar parte nas atividades dos eventos deste abril de 2019.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2019.

="õ
- UJ - >< = Q)

- _J =~

-~ ~M
=~
- Ol
-~ =~ -l{)
-C\J = Ol
-~ -u: =(f)
=

Cci
c
'Cil
•CO
a..

C')
..c
O'l
C')
I'­
(')
co
..c
t! co
J.!)
co
~

(()
o
Q)
o
CXl
..c
CXl
u
O'l
u
u
u
O'l
"O
..c
C\J
C')
o
o
Q)
Q)

J.!)

2
~

"O

•
....

.
Página 2 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 308 de 2019.

Requeiro, nos termos do art. 55, lll, da Constituição Federal e arts. 13 e 40 do Regimento Interno do Senado Federal,
licença para desempenhar missão no exterior, com ônus para o Senado Federal, em Montevidéu, no Uruguai, nos
dias 27/04/2019 a 30/04/2019., a fim de participar de Reuniões,npresentação Brasileira do Parlasul, reuniões
compostas por Reunião da Bancada Progressista, LXII Sessão Orr nárir e ...

~Lllt: l~
Senador Humberto Costa

iiii

~

(()
o
Q)
o co
.o
co
u
(j)
u
u
u
(j)
"O
.o
C\J
C')
o
o
Q)
Q)
I{)

2
~

"O

Página 3 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 308 de 2019.

• I!] .

00100.050420/2019-27 (VIA 001)- 00100.058361/2019-35 (VIA 001)

SENADO FEDERAL
Presidência

OFÍCIO N° L1 ~ /2019-PRESID

Brasília, Z~ de A--BJ(.-i L-

A Sua Excelência o Senhor
Deputado CELSO RUSSOMANNO
Presidente da Representação Brasileira no Parlamento do Mercosul

Ref.: Documento n° 00100.050420/2019-27

Senhor Presidente,

de 2019.

Cumprimentando-o cordialmente, autorizo a participação do

Senador Humberto Costa nas Reuniões das Comissões Permanentes e na LXII

Sessão Ordinária do Parlamento do Mercosul, a serem realizadas no dia 29 de

abril de 2019, na cidade de Montevidéu, no Uruguai, nos termos do Oficio

P/017/2019.

Atenciosamente,

Senador Davi Alcolumbre
Presidente do Senado Federal

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 3651F060002CED67.

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

Página 4 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 308 de 2019.